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SECRETARIA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO

ESTADQ DE SITUACION FINANCIERA (Comparativo con el Trimestre Anterior)
A 31 de Enero de 2025

(En pesos colombianos)

1.3.84
1.9.08
1.8.08
1.8.26

1.3.85
1.3.86
1.8.35
1.6.37
1.6.55
1.6.60
1.6.65
1.6.70
1.8675
1.8.80
1.6.85
1.870
1.8.75

8.3

ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES

QOTRAS CUENTAS POR COBRAR

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
DERECHOS EN FIDEICOMISO

ACTIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO

DETERIORC ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)
BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPQ MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION ¥ COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIFQ (CR)

ACTIVOS INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

TOTAL ACTIVO
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Notas

A 31 de Enero te 2025

=

e )
Desarrolio Econdmico

A 31 de Diciembre de 2024

$ 141.955.504.679 $ 141.615.115.392
$ 1.194.641.380 $ 1,201.566.047
5 16.422.502 $ -
$ 41.695.894.021 $ 41.367.002.569
s 99,046.546.776 $ 99.046.545.776
$ 8.947.769.942 $ 7.819.031.402
$ 1.944,254.653 $ 1.936.977.583
s (581.292.698) 5 (581.292.897)
$ 93.755.842 $ 156.991.419
s 721.962.024 s 1.001.388.176
$ 254,028,741 3 332.190.442
$ 3.220.107 s 6.500.000
$ 177.986.936 s 280.007.73¢
$ 3.007.754.887 $ 3.997.766.191
$ 267.400.000 $ 335.788.750
s 48.962.230 $ £4.897.553
s (2.079.324.419) $ (2.850.916.345)
$ 7.626.791.116 $ 6.011.404.579
$ (2.636.738.316) $ (2.882.673.087)
5 150,903.274.621 $ 149.434.148.794
$ 3.478.754.076 5 3.478.754.076
$ (3.478.754.076) $ (3.478.754.076)



SECRETARIA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Comparative con el Trimestre Anterior)
A 31 de Enero de 2025

(En pesos colombianos)

2.4.01
2424
2.4.36
2.4.90
251
270

2,512

3.1.06
3.1.09
3.1.10

941
9.9

Notas

PASIVO

PASIVOS CORRIENTES

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES ; (3)
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADQS A CORTO PLAZO
LITIGIOS Y DEMANDAS (e

PASIVOS NQ CORRIENTES

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO
PATRIMONIC
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1)-(2)
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES
ACREEDORAS POR EL CONTRARIOQ (DB)

il pihylopea

C.C. 53'008.440
Representante Legal

MACIAS — eatuimaco
BUITRAGO KELLY JULIANA

KELLY JULIANA fre 2020028

KELLY JULIANA MACIAS BUITRAGO
Subdirectora Administrativa y Financiera
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A 31 de Enero de 2025

D% HOGOTA DV

Desanullo Economico

A 31 de Diclembre de 2024

$ 24.561.924.340 $ 32.000.236.512
g £84.828.708 3 7.323.553.053
$ 452.747.600 3 424.250.300
$ 2.781.888 $ 627.159.170
$ 76.856.400 $ 71.875.400
5 5.198.722.383 $ 4.807.411.230
5 18.745.987.361 $ 18.745.987.359
$ 1.062.767.524 $ 1.174.923.961
§ 1.062.767.524 3 1.174.923.961
$ 25.624.691.864 $ 33.1756.160.473
3 36.742.443.228 3 36.742.443.227
3 80.500.252,397 3 133.806.026.117
$ 6.035.867.133 3 (54.389.483.023)
$ 125.278.582.758 § 116.258.986.321
$ 150.903.274.621 $ 149.434.146.794
$ 2.431.833.661 $ 2.431.833.661
¥ (2.431.833.661) 8 (2.431.833.661)

Firmado digitalmente por
GUINTERO CIFUENTES RAUL

ANTONID

N Fecha: 2025.04.28 16:24;57 -05'00'

RAUL QUINTERO CIFUENTES
Caontador
90.641-T

PEREZ TIRADQ Firmads digisimcote
ALVARO  vanoALowso
Fecha: 20250428
ALONSO 20!;5\ A5
ALVARO PEREZ TIRADD
Director de Gestion Corporativa



SECRETARIA DISTRITAL DE DESARRCLLO ECONOMICO
ESTADO DE RESULTADOS (Comparative Anual)

Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2025- 2024

(En peses colombianos)

4.7.05

5.1.01
5.1.03
5.1.04
9..07
5.1.08
5141

5.3.60
5.3.66

5.5.07

8.7.20

5802

4808

Notas

OPERACIONALES
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDQOS RECIBIDOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

DETERIORGO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACION DE FROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

GASTO PUELICO SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO ¥ BIENESTAR SOCIAL

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

OPERACIONES DE ENLACE

QTROS GASTOS

COMISIONES

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

INGRESOS DIVERSOS
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

Vs gel B lar LCP'? 2V

C.C. 53°006.440
Representante Legal
MACIAS Firmado

digitaimente por

BUITRAGO  maciassumraso
HELLY JULLAMA
KELLY Fecha: 2025.04.28
JULIANA 173100500
KELLY JULIANA MACIAS BUITRAGO
Subdirectora Administrativa y Financiera
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]

ALCA DA ST

=

DOCOTADG.

Decesiana
Seszamollo Econamca

2025 2624

s 11.582.830.407 s 11.247.850.788
s 11.582.830.407 $ 11.247.850.788
s 3.423.291.181 s 6.911.376.540
s 1.313.872.447 s 1.188.488.172
s 293.209.280 $ 352.964.860
s 76.856.400 s 68.278.300
g 1.084.558.982 s 1.134. 187 410
$ 31.226.185 s 92.834.902
$ 523.567.856 s 4.063.616.995
$ 218.441.188 3 147.048.813
s 59.866.435 s 50.253.038
$ 158.871.764 s 96.785.875
s - § 825.992.164 _
$ - 5 £28.992.164
$ 5.210.914 $ 4.251.391
s 5210914 s 4.251.391
$ - 3 28.936.853
s - $ 28.936.853
5 3.025.887.113 H 3.325.241.927

s 20 5 104.393.504
s 20 $ 104.383.504
5 0 3 104.393.504
s 3.025.287.133 5 3.428.635.231

Firmate digemonte por
4 2 CIFUENTES AUy
" £oha 20250425 155102

RAUL QUINTERQ CIFUENTES

Contador
20.641-T
pEHEZ Firmnada
digitalmente por
TIRADQ PEREZ TIRADO
ALVARO ALVARD ALONSO
Fech: 202504 28
ALONSCO 20:1293 -05°00°
ALVARQ PEREZ TIRADQ

Director de Gestion Corporativa



SECRETARIA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO DE 2025 &wu’ﬁ'ﬂ"
(En pesos colombianos) Desamollo Econdmica

De acuerdo con la Resolucion 425 del 23 de diciembre de 2019, "Por la cual se modifican la Normas para el Reconacimiento, Medicion, Revelacién y Presentacion de los hechos
econdmicos del Marco Normalivo para Enlidades de Gobiemo”, en el CAPITULO VI. NORMAS PARA LA PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS Y REVELACIONES, titulo 1.
PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIERQS, numeral 5, instruyé acerca de los aspectos minimos que debe contener la Cerlificacién de los Estados Financieros

Que a través de la Carla Circular 86 del 11 de marzo de 2020, la Contadora General de Bogota D.C. solicité a los Entes Publicos Distritales a dar aplicacion a la norma citada en el
pérrafe anterior, dada la responsabilidad que la DIRECCION DISTRITAL DE CONTABILIDAD tiene ante la CONTADURIA GENERAL DE LA NACION, por la informacion financiera de la
Entidad Pablica Contable BOGOTA D.C.

Que de acuerdo con lo anterior, EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL y EL PROFESIONAL ESPECIALIZADO CON FUNCIONES DE CONTADOR de la SECRETARIA DISTRITAL
DE DESARROLLO ECONOMICO, se permiten cerlificar:

a) Los saldos presentados en los Estados Financieros con corte a 31 de Enero de 2025, fueron tomados fielmente de los libros da conlabilidad.

b) La conlabilidad se elabord conforme al Marco Normative Contable para Enlidades de Gobierno.

©) Se han verificado las afirmaciones conlenidas en los Estados Financieros, y la informacion revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, el resultado del periodo, y los
cambios en el patrimanio; y

d) Se dio cumplimiento al Control Interno en cuanto a la correcta preparacion y presentacién de los Estados Financieros libres de errares significativas.,

La presente certificacion se expide en Bogota D.C. el dia 28 de Abril de 2025

Firmado digitalmente por
QUINTERO CIFUEMTES
RAUL ANTONIO

Fecha: 2025.04.25

X gi:i de@ Bigg (jj'){’z W/ 15:51:22 -05'00"
AR L PILAR LOPEZ URIBE RAUL QUINTERQ CIFUENTES

C.C. 53°006.440 Contador
Representanie Legal 90.641-T
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SECRETARIA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERQS

CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO DE 2025 %‘:‘E
(En pesos colombianos) Desamollo Econdmics

La Secretaria Distrital de Desarrollo Econdmico, dande aplicacién al numeral 4.2, Notas a los Informes Financieros y Contables, de la Resolucién 356 del 30 de diciembre de 2022 de 12
Contaduria General de la Nacion, informa que en sus estados financieros para cste pericdo presenta hechos economicos gue si bien no tienen un efecto material en su estructura
financiera, pueden incidir en los analisis que rezlicen los usuarios de esta informacion.

Nota (1)

Durante el mes de enero de 2028, se recibieron informes de ejecucion financiera de Recursos Entregados en Administracién, corespondientes a la vigencia 2024, per valor de $
685'156.568, los cuales fueren reconecidos come gastos de ejercicios anteriores, en la subcuenta 3-1-09-07 Utilidades o excedentes acumulados.

Neta (2)

Durante el cuarto trimestre de 2024, la Secretaria Distrital de Desarrelle Econémico, suscribid el contrato de prestacion de servicios 1416-2024, con la firma L&Q Revisores Fiscales
Auditores Extemos 5.A.S., cuyo objeto es: Realizar la toma fisica del inventario de las bienes por los que legalmente es responsable la Secretaria Distrital de Desarrolio Econdmice con
su correspondiente medicidn posterior y emision de conceptos técnicos requerides.”. y su finalidad es el de comprobar las existencias fisicas, contra los saldos registrados en las bases
de dates de Inventanios y en las cuenlas contables: asi mismo, valorar y recfasificar los bienes muebles de acuerdo con su estado fisice y estimar da acuerdo con las politicas contables
de Ja SDDE, el valor de repasicién, valor de avalué, valor residual, valor en libros, degreciacién y/o amortizacién, vida Gl y finalmente el calculo del deteriora de los bienes que lo
reguieran.

Elinforme con los resultados de Ia toma fisica, fue allegado por parte del contratista el dia 31 de diciembre de 2024, el cual fue revisado por parte del proceso de bienes y servicios de la

Entidad, La actualizacion preducte de esta toma fisica, fue realizada en el aplicztivo de administracion de bienes (SAE/SAl], cuyo efecto en las cifras de los Estados Financieros de la
Entidad fue por un valor nete de § 736 718.030. los cuales tuvieran afectacion en la subcuenta 3-1-09-01 Utifidades o excedentes acumulados .

Neta (3)

La cuenta 2-4-07 Adquisicion de bienes y servicios, presento una variacidn de (3 7.238'724.345), respecto al saldo presentado a 31 de diciembre de 2024, con ocasitn del pago por
parte de la Direccidn Distrital de Tesoreria, de las cuentas por pagar constituidas presupuestaimente a esa fecha.

El salds contituido a 31 de diciembre de 2024, fue de § 7.950°712.223, of cual representaba las obligaciones contraidas por la Secretaria Distrital de Desarrolle Econémice, por conceple
de adquisicion de bienes y prestacion de servicios con preveedores sobre contratos y obligaciones que son necesarias para el desarrclio de su operacion.

Nota (4)

La Direccion de Defensa Judicial y Daro Antijuridico de la Secretaria Juridica Distrital, actualizo a 81 de diciembre de 2024 en ol Sistema de Informacion de Procesos Judiciales -
SIPRQJ, el valor de la provision y el valor presenie de las pretenciones econdmicas de cada uno de los procesos judiciales en contra de Ia Secretaria Distrital de Desarrolle Econdmica,
con fallo adverso en primera instancia, por valor de neto de ($ 164 786.495), correspondiendo a un aumento en el valor de la provision, por $ 823°680 722, y 2 una disminucion, per
concepto de ajuste en el cosio financiero (actualizacian a valor presente), por valor de § 7858°467.217.
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